EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, INEXIGIBILIDADE Nº009/2024. O

Secretário Municipal de Educação de Presidente Dutra/MA, Diego Mota

Belém, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021 ante a

Inexigibilidade de Licitação n° 009/2024, que tem por objeto a Locação

do imóvel localizado na Rua Deputado Manoel Gomes, 37, Bairro de

Fátima, Presidente Dutra/MA destinado ao funcionamento de atividades

complementares da Secretaria Municipal de Educação de Presidente

Dutra-MA, com fulcro no art. 74, inciso V, §5º da Lei Federal

14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico, técnico e na

documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao

disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo

acima identificado em favor da SEGUNDA IGREJA BATISTA EM

PRESIDENTE DUTRA/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.473.903/0001-

15, cujo imóvel se encontra localizado à Rua Deputado Manoel Gomes,

37, Bairro de Fátima, Presidente Dutra/MA, pelo valor total de R$

48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), a serem pagos em 8(oito) parcelas

mensais de 6.000,00(seis mil reais). Presidente Dutra - MA, 10 de abril

de 2024. Diego Mota Belém - Secretário Municipal de Educação.

______________________________________

Diego Mota Belém

Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 012/2024

EXTRATO DE CONTRATO n° 09041/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO n° 09041/2024. Origem: Concorrência

Pública SRP Nº 001/2023. Proc.Administrativo nº 110523003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, através do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica -

FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 06.078.282/0001-26, representado

pelo Secretário Municipal de Educação, o Srº Diego Mota Belém,

Inscrito no CPF nº 014.202.233-05. Contratada: CONSTRUTORA

VITÓRIA - PROJETOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP,

inscrita no CNPJ de nº 34.590.954/0001-13, representada neste ato por

seu Sócio-Proprietário, Sr. Francisco Bonfim Lima Neto, inscrito no CPF

nº 605.303.353-79. Valor do contrato: R$ 1.671.072,21 (um milhão,

seiscentos e setenta e um mil, setenta e dois reais e vinte e um

centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços

de engenharia para a reforma de escolas da zona urbana e rural do

Município de Presidente Dutra/MA. Dotação Orçamentária - Poder: 02 –

Executivo; Unidade Orçamentaria: 02 22 – Fundo de Manut.e Desenv.

Da Educação Básica - FUNDEB; Função: 12 – Educação; Subfunção:

12 361– Ensino Fundamental; Programa: 12 361 0015  – Ensino Regular;

Projeto/Atividade: 12 361 0015 1006 0000 – Const. Ampl. E Reforma. De

Unidades Escolares; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e

Instalações.  Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:

09/04/2024.  Presidente Dutra - MA, 09 de abril de 2024. Diego Mota

Belém-Secretário Municipal de Educação.

TERMO DE RATIFICAÇÃO    INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 .................................................................................................................... 1
EXTRATO DE CONTRATO n° 09041/2024 .......................................................................................................................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0797/2024
ISSN – 2965 - 4483
QUINTA - 11 DE ABRIL DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0797/2024 – QUINTA – 11 DE ABRIL DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-04-11T21:47:13-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108